
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

386 / 2022 del 18/10/2022 

Oggetto: ESTENSIONE CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO CON LA SOCIETA' TEMPORARY S.P.A. PER N. 4 OPERATORI TECNICI CAT. BS 
E PER N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 8



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ESTENSIONE CONTRATTI DI SOMMINISTRAZIONE DI LAVORO A TEMPO 
DETERMINATO CON LA SOCIETA' TEMPORARY S.P.A. PER N. 4 OPERATORI TECNICI CAT. 
BS E PER N. 1 ASSISTENTE AMMINISTRATIVO CAT. C 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione n. 653/2022, avanzata dal Direttore della 
Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che AREU è un Ente del S.S.R., disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e 
s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e dalla DGR n. 4078/2020; 
 
PREMESSO, altresì, che: 
 - in data 24.08.2022 è stata attivata da ARIA SPA la Convenzione ARCA_2019_120 
relativa ai servizi di fornitura di personale compreso personale temporaneo, Lotto 1 e 
Lotto 3, della durata complessiva di n. 36 mesi; 
- questa Agenzia ha avviato la procedura ai fini dell’adesione alla predetta 
Convenzione e della stipula dei contratti di somministrazione con l’Agenzia Manpower 
SRL; 
- si è reso necessario avviare una serie di chiarimenti con la predetta Agenzia rispetto ad 
alcune disposizioni contenute nella documentazione della Convenzione, come si 
evince, da ultimo, dalla nota prot. AREU n.17972 del 30.09.2022, e dalla pec di Manpower 
prot. AREU n. 18011 del 30.09.2022; 
 
DATO ATTO che, in data 30.09.2022, sono in scadenza n.5 contratti di somministrazione 
lavoro con figure professionali che risultano attualmente inserite nell’ambito 
dell’organizzazione di alcune strutture di AREU;  
 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere con l’estensione di n.5 contratti di 
somministrazione con la Società Temporary S.p.A., nelle more del perfezionamento 
dell’adesione alla convenzione ARCA_2019_120 sopra descritta; 
 
CONSIDERATO che, con determina del Direttore della S.C. Approvvigionamenti AREU n. 
47 del 18.03.2021, si è preso atto della graduatoria risultante dall’avviso di manifestazione 
d’interesse, indetto con determina n. 42/2021, nella quale la società Temporary S.p.A. è 
risultata prima in graduatoria; 
 
DATO ATTO della nota formale con la quale la Struttura Complessa Gestione e Sviluppo 
Risorse Umane ha richiesto alla predetta Società la stipula e l’estensione dei contratti per 
il personale, come di seguito specificatamente indicato; 
 
PRESO ATTO delle condizioni economiche offerte dalla Società, come di seguito 
descritto: 

 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 8



 
 
 
Operatore Tecnico- categoria BS 

DESCRIZIONE VOCE 
TARIFFA ORARIA LORDA 

INDICATIVA 
OMNICOMPRENSIVA OFFERTA 

PERCENTUALE RIFERITA 
ALL’UTILE 

Retribuzione compreso IVC – IQP - 
EP € 17,84 0,665% 

Indennità 3 turni/turno € 7,63 0,665% 
Indennità notturna € 4,66 0,665% 

Indennità servizio festivo/giornata € 30,28 0,665% 

Straordinario 15% m.c. € 20,52 0,665% 
Assistente Amministrativo – categoria C 

DESCRIZIONE VOCE 
TARIFFA ORARIA LORDA 

INDICATIVA 
OMNICOMPRENSIVA OFFERTA 

PERCENTUALE RIFERITA 
ALL’UTILE 

Retribuzione compreso IVC – IQP - 
EP € 19,66 0,95% 

Straordinario 15% m.c. € 22,61 0,95% 
 
STABILITO, pertanto, di procedere alla stipula del contratto, con la società Temporary 
S.p.A, come di seguito nel dettaglio specificato: 
 

N
. 

NOMINATIV
O 

PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E 
TOTALE ORE 
PRESUNTO 

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS 

(Retribuzion
e compreso 
IVC – IQP – 
EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA
’ 

PERCENTUAL
E RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O PRESUNTO 
ESCLUSA 
L’IVA OVE 
DOVUTA 

1 MONICA 
AVITABILE 

01.10.2022/31.10.202
2 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

2 ALINA 
MUNTEANU 

01.10.2022/31.10.202
2 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

3 FRANCESCA 
PANFILO 

01.10.2022/31.10.202
2 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

4 MARIO 
PANTO’ 

01.10.2022/31.10.202
2 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 8



 
 
 

N
. 

NOMINATIV
O 

PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E 
TOTALE ORE 
PRESUNTO 

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS 

(Retribuzion
e compreso 
IVC – IQP – 
EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA
’ 

PERCENTUAL
E RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O PRESUNTO 
ESCLUSA 
L’IVA OVE 
DOVUTA 

Ore 151,12 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA ESTENSIONE 
CONTRATTI N. 4 OPERATORI TECNICI CAT. BS - SINO AL 31.10.2022 

€ 12.868,94 

 

N
. 

NOMINATIV
O 

PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E 
TOTALE ORE 
PRESUNTO 

COSTO ORARIO 
ASSISTENTE 

AMMINISTRATIV
O CAT. C 

(Retribuzione 
compreso IVC – 

IQP – EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA
’ 

PERCENTUAL
E RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O PRESUNTO 
ESCLUSA 
L’IVA OVE 
DOVUTA 

1 GRAZIANO 
ZURLO 

01.10.2022/31.10.202
2 

Ore 151,12 

€ 19,66 € 500,00 0,95% € 3.503,99 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA ESTENSIONE 
CONTRATTO N. 1 ASSISTENTE AMINISTRATIVO CAT. C - SINO AL 31.10.2022 

€ 3.503,99 

 

CONSIDERATO che l’importo complessivo presunto per la Società Temporary è il 
seguente: 

TOTALE COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA € 16.372,93  

 

CONSIDERATO che la società Temporary S.p.A. provvede a predisporre la 
documentazione del contratto di somministrazione di lavoro temporaneo per le risorse 
sopra citate, specificando le mansioni, l’inquadramento, l’orario, la sede di lavoro, i 
trattamenti economici nonché tutti gli adempimenti previsti;  

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo F.F. e del Direttore Sanitario, resi 
per quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 
Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere alla stipula del contratto con la società Temporary S.p.A., come di 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 8



 
 
 

seguito nel dettaglio specificato: 

N. NOMINATIVO PERIODO DI VALIDITA’ 
DEL CONTRATTO E 
TOTALE ORE 
PRESUNTO 

COSTO 
ORARIO 

OPERATORE 
TECNICO 
CAT. BS 

(Retribuzione 
compreso 
IVC – IQP – 
EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA’ 

PERCENTUALE 
RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIVO 
PRESUNTO 
ESCLUSA L’IVA 
OVE DOVUTA 

1 MONICA 
AVITABILE 

01.10.2022/31.10.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

2 ALINA 
MUNTEANU 

01.10.2022/31.10.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

3 FRANCESCA 
PANFILO 

01.10.2022/31.10.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

4 MARIO 
PANTO’ 

01.10.2022/31.10.2022 

Ore 151,12 

€ 17,84 € 500,00 0,665% € 3.217,23 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA ESTENSIONE 
CONTRATTI N. 4 OPERATORI TECNICI CAT. BS - SINO AL 31.10.2022 

€ 12.868,94 

 

N. NOMINATIV
O 

PERIODO DI 
VALIDITA’ DEL 
CONTRATTO E 
TOTALE ORE 
PRESUNTO 

COSTO ORARIO 
ASSISTENTE 

AMMINISTRATIV
O CAT. C 

(Retribuzione 
compreso IVC – 

IQP – EP) 

COMPUTO 
PRESUNTO 
INDENNITA
’ 

PERCENTUAL
E RIFERITA 
ALL’UTILE 

IMPORTO 
COMPLESSIV
O PRESUNTO 
ESCLUSA 
L’IVA OVE 
DOVUTA 

1 GRAZIANO 
ZURLO 

01.10.2022/31.10.202
2 

Ore 151,12 

€ 19,66 € 500,00 0,95% € 3.503,99 

IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA ESTENSIONE 
CONTRATTO N. 1 ASSISTENTE AMINISTRATIVO CAT. C - SINO AL 31.10.2022 

€ 3.503,99 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo presunto è il seguente: 

TOTALE COMPLESSIVO PRESUNTO ESCLUSA L’IVA OVE DOVUTA € 16.372,93 
  

3. di dare atto, altresì, che dall’adozione del presente provvedimento deriva la 
spesa complessiva presunta di € 16.372,93 oltre IVA 22% (pari a € 25,96 applicata 
al solo costo relativo al servizio reso dall’Agenzia Interinale di € 117,99) per un 
totale di € 16.398,89, da contabilizzare sui seguenti conti economici della 
contabilità aziendale:  

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 8



 
 
 
Centro di Costo 0044000 - CRETAC (Monica Avitabile, Francesca Panfilo, Mario Pantò)                                     

            Centro di Costo 20260 - AFFARI GENERALI E LEGALI (Alina Munteanu) 

   Centro di Costo 41900 - CENTRALE OPERATIVA CONTINUITA' ASSISTENZIALE (Graziano 
Zurlo) 

 
- ESTENSIONE CONTRATTI N. 4 OPERATORI TECNICI CAT. BS - SINO AL 31.10.2022: 

Descrizione 
spesa Anni Importo IVA Importo con 

IVA Conto Descrizione Conto Centro di 
costo 

Servizio di 
somministrazion
e 
personale 
interinale 
 
 
 

 

2022 € 
9,587,94 Esente 

 

€ 9.587,94 

(esente) 

30.20.33.48 

prestazioni lavoro 
interinale tecnico 
(non sanitario) - 
quota rimborso 
oneri stipendiali 

 
 

044000 - 
CRETAC 

Spese 
compenso per 
servizio di 
somministrazion
e 
personale 
interinale 

2022 € 63,76 
22% 

pari a € 
14,03 

€ 77,79 30.20.33.49 
prestazioni lavoro 
interinale tecnico 
(non sanitario) - 

quota compenso 

 
044000 - 
CRETAC 

 
Descrizione 
spesa Anni Importo IVA Importo con 

IVA Conto Descrizione Conto Centro di 
costo 

Servizio di 
somministrazion
e 
personale 
interinale 
 
 
 

 

2022 € 
3.195,98 Esente 

 

€ 3.195,98 

(esente) 

30.20.33.48 

prestazioni lavoro 
interinale tecnico 
(non sanitario) - 
quota rimborso 
oneri stipendiali 

 
 

020260 - 
AFFARI 

GENERALI E 
LEGALI 

Spese 
compenso per 
servizio di 
somministrazion
e 
personale 
interinale 

2022 € 21,25 
22% 

pari a 
€ 4,68 

€ 25,93 30.20.33.49 
prestazioni lavoro 
interinale tecnico 
(non sanitario) - 

quota compenso 

 
020260 - 
AFFARI 

GENERALI E 
LEGALI 

 
- ESTENSIONE CONTRATTO N. 1 ASSISTENTE AMINISTRATIVO CAT. C - SINO AL 31.10.2022: 

 

Descrizione 
spesa Anni Importo IVA Importo con 

IVA Conto Descrizione Conto Centro di costo 

Servizio di 
somministrazion
e 
personale 
interinale 
 

2022 € 3.471,02 Esente € 3.471,02 
(esente) 30.20.33.45 

prestazioni lavoro 
interinale 

amministrativo 
(non sanitario) - 
quota rimborso 
oneri stipendiali 

 
 

041900 - 
CENTRALE 

OPERATIVA 

Copia informatica per consultazione Pagina 6 di 8



 
 
 

Descrizione 
spesa Anni Importo IVA Importo con 

IVA Conto Descrizione Conto Centro di costo 

 
 

 

CONTINUITA' 
ASSISTENZIALE 

Spese 
compenso per 
servizio di 
somministrazion
e 
personale 
interinale 

2022 € 32,97 
22% 

pari a 
€ 7,25 

€ 40,23 30.20.33.46 

prestazioni lavoro 
interinale 

amministrativo 
(non sanitario) - 

quota compenso 

 
041900 - 

CENTRALE 
OPERATIVA 

CONTINUITA' 
ASSISTENZIALE 

 

 

4. di dare atto che, ai sensi della L. n. 241/1990, per quanto attiene tutti gli atti 
amministrativi connessi, il Responsabile del Procedimento è la Dott.ssa Laura Lucia 
Canzi, Direttore della Struttura Complessa Gestione e Sviluppo Risorse Umane; 

 
5. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 

portale web aziendale di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari ai 
sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

 
6. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 

dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 7 di 8



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Giuseppe Maria Sechi 
 
Il Direttore Generale Alberto Zoli 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 8 di 8


